
 

 

 

 
     Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

Р ы л ь с к о г о   р а й о н а   К у р с к о й   о б л а с т и 

У П Р А В Л Е Н И Е    П О  О Б Р А З О В А Н И Ю  

Адрес: г. Рыльск, ул. Урицкого, 56                                             Тел. 8 (47152)2-32-92 

 

 

Приказ № 1-83 

 

от 24 марта  2025 года                                                                          г. Рыльск 

 

 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском 

языке  и лучшее описание русской культуры на родном языке среди 

обучающихся общеобразовательных организаций Рыльского района 

 

 

В соответствии с  приказом управления по образованию Администрации  

Рыльского района Курской области от 17 марта 2025 года № 1- 74                 

«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучшее 

сочинение о своей культуре на русском языке  и лучшее описание русской 

культуры на родном языке среди обучающихся общеобразовательных 

организаций Рыльского района» (далее – Конкурс) проведѐн муниципальный 

этап Конкурса, в котором приняли участие обучающиеся 4 – 11 классов 

общеобразовательных организаций Рыльского района. На основании 

решения жюри  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителями муниципального этапа Конкурса  и наградить 

грамотами Управления по образованию Администрации Рыльского района 

Курской области: 

- Скребневу Ангелину, обучающуюся МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 1» (руководитель Морозова Т.А.); 



- Жерноклетову Лилию, обучающуюся Бобровского филиала            

МБОУ «Щекинская средняя общеобразовательная школа» (руководитель  

Серых Л.В.);  

- Гребенникову Дарину, обучающуюся МБОУ «Рыльская основная 

общеобразовательная школа № 2» (руководитель Злобина Т.Н.); 

- Гетман Анастасию, обучающуюся МБОУ «Рыльская основная 

общеобразовательная школа № 2» (руководитель Бондарева Е.М.). 

2. Признать призѐрами  муниципального этапа Конкурса  и наградить 

грамотами Управления по образованию Администрации Рыльского района 

Курской области: 

- Прокудину Марию, обучающуюся МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 4» (руководитель Коробова Т.А.); 

- Шеварѐва Арсения, обучающегося МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 5» (руководитель Симоненко Е.А.); 

- Моргунова Максима, обучающегося МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 4» (руководитель Винидиктова Ю.Н.); 

- Кожевина Ярослава, обучающегося  МБОУ «Рыльская основная 

общеобразовательная школа № 2» (руководитель  Григорова В.Н.); 

- Никулину  Карину, обучающуюся Малогнеушевского филиала        

МБОУ «Куйбышевская  средняя общеобразовательная  школа» 

(руководитель Колесникова К.И.); 

- Князева Артѐма, обучающегося МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №  1 им. Г.И. Шелехова» (руководитель 

Воронкова О.Ф.); 

- Пилипенко Елену, обучающуюся  МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №  1 им. Г.И. Шелехова» (руководитель 

Воронкова О.Ф.); 

- Макоивец Елизавету, обучающуюся МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 4» (руководитель Залунина Т.Н.); 

- Шубину Викторию, обучающуюся МБОУ «Рыльская средняя 



общеобразовательная школа № 5» (руководитель Копцева Н. И.). 

3. Направить работы победителей муниципального этапа Конкурса для 

участия в региональном этапе Всероссийского конкурса на лучшее 

сочинение о своей культуре на русском языке  и лучшее описание русской 

культуры на родном языке среди обучающихся общеобразовательных 

организаций.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


